Ita dicit hosti. in summa. eo. ti. §. si. v. ite quid si quis in minoribus et dum gl. nostra allegat hic. c. non plures. dic qd lz no debeant plures copatres ee. **C**ontrahitur tñ cōpa ternitas iter plures. c. q̄uis. e. ti. li. vi. Dicit tñ Jo. an. sup gl. in ver. p̄bit q̄ tales peccat̄ p̄facientes q̄ faciunt p̄ prohibitionem illius canonis q̄ placet Dicit tñ Jo. an. an. q̄ vbi p̄suetudo si resistit et fortius adfistit. q̄ illa ē leuis culpa et sic leui⁹ indulgēda. **C**In si. vltime partis glo. nostre. no. ea q̄ in pnia nō acquir̄. p̄ximitas sufficiens ad impedi endū mat. et est expedita vtraq; qd huius gl. in. c. si. e. ti. li. vi. et idē dicit de alijs sacramentis excepto baptismo vt ē tex. et glo. in. d. c. q̄uis videbat tñ q̄ tale matri. n̄ deberet tollerari cū filia spūali in pnia. **N**ā p̄sbyter q̄ cū tali puella se carnaliter cōmisisset puni⁹ si publicū ē delictū acti. p̄ p̄iā filiā cognouisset. q̄ si ep̄s. xv. an. peniteat si sacerdos xiiij. an. n̄ tñ deponit vt. xxx. q. i. c. oēs et. c. n̄ o. dic fm ho. eo. ti. in summa. §. si. et fm gl. hic q̄ q̄uis canones ita dicat tñ nō p̄bit tāta affinitas iter filios sicut p̄ baptismū. **Q**ua re cū n̄ repiat p̄bitū dic q̄ t̄z mat. c. cum apud despon. **E**t vltimo cū dicit q̄ illa ē filia filij spūal⁹ dic fm casuz p̄positū vt hic dicit Jo. an. et cū gl. all. c. oēs quos dic vt ibidē no. p. Jo. an. nec ibi p̄hibet ma. sed fornicatio fm vnū intellectū ex quo sequit̄ qd filius p̄t h̄c illā q̄ in pnia cōfessa est p̄i suo. facti. c. j. et qd ibi no. eo. ti. lib. vi.

De cognatione legali. Rubrica.

Continuat ad p̄cedentē. **A**isum. s. de cognatōe spūali de legali videndū est fm Bam. et Doffr. Et de mā b̄i. xxx. q. iij. c. j. **P**āoz. hic colligit ex rubro iudicio nigro qd lex ciuil⁹ q̄n q̄z iducit ipedimentū habile ad ipedienduz et dirimēdū mat. sed hoc p̄cedē nō ex dispōne iur⁹ ciuil⁹. s̄z ex spūali approbatōe ec. vnde ius ciuile p̄hibet matri. iter pupillā et tutorē et inter senatorē et subditū seu rectorē puicie seu puinciale. nihilomin⁹ de iure canonico t̄z iter istos matri. q̄ ius canonicū specificē illas leges si approbavit ad hoc vide bo. gl. xxx. q. iij. c. i. et p̄ host. in. c. pe. et vt. de scōis nup. **Q**uero p̄io qd est legalis cognatio. **S**olu. Doff. eo. ti. dicit q̄ est actus legitim⁹ p̄ quē q̄ filius si est p̄ filio b̄i vel nepote vel vltiorē fm voluntatē adoptatōis. **D**o. aut dicit q̄ legal⁹ cognatio ē ciuil⁹ p̄pinqtas p̄ q̄ reputat̄ qd filius vel nepos vel deinceps frater vel affinis lz vere n̄ sit pene nāz imitās. ff. de adop. l. adoptio et. l. nec ei. §. q̄ rū. et §. p̄terea. ff. et istitu. de adoptio. §. j. **Q**uero. iij. quo ruplex sit hec cognatio legal⁹ So. s̄z Doff. i sum. et bo. due sūt spēs. vna trāsit in nomē spāle et d̄i arrogatio altera retinet nomē generis et d̄i adoptio. l. j. §. si. ff. de adop. et dic q̄ arrogat̄ p̄familias. et tal⁹ arrogat⁹ trāsit in prātē p̄is. et acqrit talis arrogat⁹ quasi oē q̄ bz fili⁹ nāl⁹ et suus. adoptat̄ filius. et remanet in prātē p̄is nāl⁹. ab itestato tñ suc cedit patri legitimo et adoptiuo. et hoc ē v̄z nisi ab auo paterno vel materno fiat adoptio. nā tūc q̄ iura sanguis et iura ciuilia fil⁹ p̄currūt trāsit adoptat⁹ i prātē adoptat̄ fm host. et Jo. an. hic qui ponunt v̄sus. **A**rrogo q̄ suus est et bz me⁹ ēē necesse **P**atris adopto suum. sed patris p̄manet idē. p̄bat hoc. ff. eo. ti. l. j. et. ij. et in. l. arrogatio. et istitu. eo. §. j. C. eo. ti. l. cū adoptiuus. et de hoc d̄i in. c. j. in gl. et su per ea. **Q**uero tertio corā quo bz fieri adoptio **B**art. dicit q̄ corā quolibet magistratu. ff. de adopt. l. ij. et ff. de officio p̄consulis. l. ij. sed in arrogatōe ipuberis q̄ sit auctoritate iperiali sunt quedā spālia de quibus. ff. eo. ti. l. si pater. §. si. cū duabus. ll. sequētib⁹. et. l. n̄ aut. et. l. his v̄bis et. l. hic aut. ff. de leg. iij. de hoc ēt ibi in. c. sequēti in gl. et in j. et. ij. q. sup. tex. in. c. j. **Q**uero quarto qd possit adoptare. **H**osti. qd qlibet masculus sui iur⁹ siue habeat filios masculos siue nō dūmō illū quē adoptat p̄cedat anis. xvij. vt sic oīo certū sit potuisse illū generare. **N**ā necesse est q̄ talis sit p̄i q̄ generare possit aliū saltē de sacro fm Jo. an. **E**x cuius dicto appet qd p̄sbyter quoad p̄monialia sua adoptare p̄t sibi aliquē in filiū. et ita t̄z **P**āoz. j. an. c. j. ar.

p̄t p̄ insti de adop. in. §. illud. et in iuribus sequētibus. **H**osti. hic tñ dicit qd ille. §. nō facit p̄ sed solū dicit q̄ illi qui n̄ possunt nāl⁹ generare pur sūt castrati n̄ possūt adoptare. **H**ost. et Jo. an. hic dicit qd nō. nisi ex cā p̄ rescriptū p̄cipis h̄ fuerit ipetratū ad h. l. nā et femie. ff. de adop. ad p̄mum facit. l. ij. §. illud et. l. si p̄i. §. si. et. l. sequēs. et. l. arrogatio. §. si. tñ. isti. e. §. minorē. et qd p̄sbyter possit adoptare facit qd no. **P**āoz. i. c. p̄ntia i. ij. col. i. argumēto an appellatione filij veniat naturalis. s. de p̄ba. qd no. bar. in. l. hereditibus. §. j. ff. ad treb.

Iqua. **B**rene ē Jo. an. n̄ summat. fm car. sic sumat. **F**ilia adoptia n̄ p̄t ee vxor⁹ fr̄is legal⁹. **A**l gnāl. **C**ognatio legal⁹ dōec durat ipedit et dirimit ma. h. d. **E**n aut dirimat. dic vt in gl. **B**u. aut dicit sumado n̄ p̄bit m̄ri. inf adoptatū et filiā adoptat̄. **M**o. qd ex actu adoptōnis legal⁹ querit. cognatio. vñ si qd adoptat̄ in filiū effici⁹ ff filij nāl⁹ vel adoptati. et sic inter fratres legales limitata cā limitatū. p̄ducit effectū. c. de cetero. c. ex tenore p̄ de sen. excō. **E**t p̄pōit in eo qd dicit tex. de sorore adoptia. nō enī qd pōt adoptare sibi frat̄r v̄l sororē. l. nec ap̄b. C. de here. insti. sol. car. dicit hec erat soror. q̄ adoptatus p̄ piez filij nāl⁹ et sic frater ē. **F**rater nō pōt aliquez in fr̄em vel sororē adoptare. d. l. nec apud. q̄ adoptio nām imitat̄ insti. de adop. §. maiorē. sed si est nāl⁹. qd ff possit a fratre descendē sed filius vel nepos p̄t p̄ nām a p̄ie vel auo d̄scēdere. ita hac rōne dixit **A**ng. in. d. l. nec apud qd qd nō p̄t aliquez sibi in piez adoptare. **S**ed q̄ro cū in adoptione vt dixi. s̄z in rubrica d̄z iteruenire auctoritas iudicis. vt d̄i corā ibi in gl. quid si nō fuit seruata forma debita i adoptione. d̄z seruari hec forma videlz qd nāl⁹ p̄i et legitim⁹ veniat corā magistratu iudice auctorizatē. et affiliabit sibi filiam extraneā. **F**acit de adoptōib⁹. l. ij. et ex quo ē filia p̄is mei et si habebat ip̄az ex alia vxore soror mea est et si ip̄eratoz potuit filiā facere p̄ actū istū ciuile n̄ solēnez. et multo fortius deus p̄t mihi facere filiā p̄ spūalē cognatōe vñ si h̄ forma seruata n̄ est s̄z in domo p̄ se corā vicinis p̄ me us hac puellā recepit in filiā sicut fit sepe nō putat hosti. et Jo. an. p̄ talē adoptionē ipediti m̄ri. vel p̄ctū vel p̄benduz. vel tali filie ius aliquod acqrit. q̄ deficiēte forma at q̄ solēnitate deficit adoptio siue filiatio ad hoc. s̄z de rescrip. c. cū dilecta in h. s̄z de elec. c. q̄ p̄toz. §. aliter. nāz hec solēnitas ē de s̄ba qua deficiēte nihil valz actus. ff. de p̄bē. emp. l. i. venditionib⁹. et. l. seq. et. l. pacta. C. de p̄ba. et. l. non nudis. et. l. n̄ epistol⁹ in adoptōe aut nō regit̄ verbū adoptati s̄z in arrogatōe sic vñ infans n̄ p̄t arrogari s̄z adoptari. l. j. et. ij. et. l. in adoptio. et. l. et infantes et d̄i arrogatio q̄ ille q̄ adoptat arrogat̄ et interrogat̄ an id fieri patiatur an velit cū quē adoptaturus ē iustū sibi filiū ee et ille q̄ adoptatur arrogat̄ et interrogat̄ ad id fieri patiatur. l. ij. ff. de adop. **S**z q̄ro dixi. s̄z in rubrica q̄ in arrogatōe ipuberis regit̄ aliqua specialia. q̄ sunt ista spālia dic q̄ arrogatō n̄ d̄z ee minor. lx. an. q̄ si minor ē d̄z magis instat̄ creatōi liberorū nāl⁹ quā creatos quadā sibi fictōe suos facē l. si p̄i. §. in arrogatōibus. ff. de adop. e. ti. ibi tñ gl. arguit p̄riū. **I**tē n̄ p̄t arrogare p̄les impuberes. nō liberū alienū n̄ maiorē se nec eū q̄ fuit in tutela sua nec diuirit cū ip̄e arrogatoz sit paup̄ vel inhoneste vite. **F**aciūt ad h̄ iura que allegauit in. iij. q. s̄z in rubro videlz. l. si p̄i. §. si. cū duab⁹ legibus sequē. et. l. n̄ aut et. l. his verbis. et. l. h̄ aut. et ita demū p̄mittat arrogatio si arrogatoz nāl⁹ cognatōe vel affectōe sanctissima ad h̄ p̄cedē videat̄ et regit̄ vt arrogatoz satisfidet seruo publico idest notario de restituēdis bōis illis pentibus. ad quos bōa puenissent si in statu suo p̄mansisset arrogat⁹. et p̄ hoc p̄uidet substitutis et legitimis bēdibus arrogati et legatarijs et fideicommissarijs qd agē possunt mortuo arrogato qua cautōe et stipulatōe omīssa agi p̄t vtili actōe et ex stipulatu et sic h̄ditas vel legata petat̄ ex stipulatōe tacita vel exp̄ssa. ff. eo. ti. l. si p̄i. §. vltio et. l. se. et. l. nō afr. et. l. his v̄bis et. l. h̄ aut nā actōe ex testō agi p̄t ex pupil.